

Maria Cassel  
Miljöstrateg  
08 – 560 393 51  
Maria.Cassel@ekero.se

## **Antagande av Klimat- och energistrategi för Stockholms län**

Dnr KS11/160-225

### **Förslag till beslut**

1. Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anta Länsstyrelsen i Stockholm läns *Klimat- och energistrategi för Stockholms län*.

### **Sammanfattning av ärendet**

Länsstyrelsen har på regeringens uppdrag utarbetat en klimat- och energistrategi. Strategin avser länets arbete med det nationella miljö kvalitetsmålet *Begränsad klimatpåverkan*. Strategin är inget handlingsprogram, utan kommer i ett senare skede att kompletteras med konkreta åtgärdsdokument. Åtgärder på en kommunal nivå bedöms som avgörande för att nå flera av strategins mål.

Kommunstyrelsen har tidigare angivit (2011-10-27, § 130) att styrelsen har en positiv syn på gemensamma regionala mål för att nå de nationella miljömålen och anser att den tidigare föreslagna klimat- och energistrategi ökar möjligheten till måluppfyllelse. Kommunstyrelsen meddelade även att Ekerö kommun kommer att utgå från de föreslagna regionala målen vid fastställande av nya lokala miljömål.

**Beslutsunderlag**

- Protokoll Kommunstyrelsen, 2011-10-27
- KSL, Rekommendation – Klimat- och energistrategi för Stockholms län, 2013-03-22
- Tjänsteutlåtande, daterat 2013-05-17

**Ärendet**

Klimat- och energistrategin är avsedd att fungera som länets strategi och inte enbart som Länsstyrelsens, eftersom ett framgångsrikt klimatarbete förutsätter ett brett samarbete mellan regionens kommuner, landsting, myndigheter, företag, organisationer och hushåll. Strategin avser länets arbete med det nationella miljö kvalitetsmålet *Begränsad klimatpåverkan*.

Strategin utgår från regionala mål som fångar klimatutmaningen utifrån olika perspektiv med minskade utsläpp, minskad energi-användning och förnybara energikällor i fokus. Sex åtgärdsområden har valts ut för nå målen. Områdena har valts utifrån att en regional kraftsamling är motiverad, stora vinster kan göras där trenden idag är otillfredsställande.

Under våren 2012 presenterades och antogs den första versionen av *Klimat- och energistrategin för Stockholms län*. Efter beslut i Kommunförbundet Stockholms läns (KSL) styrelse skickades en rekommendation ut till kommunerna om att anta strategin. Efter en fördjupad genomgång av inkomna synpunkter, bedömde Länsstyrelsen i Stockholms län att strategin var i behov av vissa justeringar.

Det är den reviderade versionen av *Klimat- och energistrategi för Stockholms län* som KSL nu rekommenderar kommunerna att anta. Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag.

Kommunstyrelsen har tidigare (KS § 130/2011) angivit att styrelsen har en positiv syn på gemensamma regionala mål för att nå de nationella miljömålen, samt att föreslagen klimat- och energistrategi ökar möjligheten till måluppfyllelse. Kommunstyrelsen uttryckte även att Ekerö kommun avser att utgå från de föreslagna regionala målen vid fastställande av nya lokala miljömål.

KSL föreslår att det operativa åtgärdsarbetet som följer av strategin kopplas till det regionala miljömålsarbetet och att det Regionala miljömålsrådet får i uppgift att bistå kommunerna i genomförandet av strategin.

Maria Cassel  
Miljöstrateg

**Beslutet expedieras till**  
Kommunförbundet Stockholms län (KSL)  
Stadsarkitektkontoret